Prix de référence

Culture An
Céréale panifiable

Blé panifiable 2023
Seigle 2023
Epeautre 2023
Avoine alimentaire 2023
Céréale fourragere

Orge 2023
Avoine 2023
Triticale 2023
Seigle fourrager 2023
Blé fourrager 2023
Mais-grain 2023
Pois protéagineux 2023
Féverole 2023
Lupin 2023
Soja fourrager 2023
Cultures associées 2023
légumineuse / céréale

Oléagineux

Tournesol class. 2023
Tournesol HO 2023
Colza 2023
Soja alimentaire 2023
Pommes de terre

a chair ferme 2023
a chair farineuse 2023
Pommes de terre de 2023
transformation

Pommes de terre précoces
Betterave sucriere

Prix de base (y.c. laprimede 2023

Label Bio Suisse)

Prix indicatif
Fr./dt

107.50
94.00
116.00

87.00

80.00
68.00
80.00
78.00
89.00

85.00

98.00

117.00

141.00

153.00-
154,.00%

157.00%

213.00 -
219.00%

220.00 -
235.00%

102.00

102.00

prix fixes

170.00/t

Informations supplémentaires

Réglements et conditions de prise en
charge

*#* moins une retenue de 8 fr.

@ Réglements et conditions de prise en
charge
(1.8 MB)

plus 5.00 de contribution
compensatoire = total 100.00

plus 5.00 de contribution
compensatoire = total 103.00

plus 27.00 de contribution
d'encouragement = total 144.00

plus 27.00 de contribution
d'encouragement = total 168.00

Prix selon la moyenne pondérée des
deux composants

#prix du marché
*prix du marché

#prix du marché

*prix du marché

& Conditions de prise en charge
FMP 2023: 96.00
FMP 2023: 96.00

& it (6781 KB)

Juin a Aodt: iel



