Prix de référence

Culture	An	Prix indicatif Fr./dt	Informations supplémentaires
Céréale panifiable			Règlements et conditions de prise en charge
Blé panifiable	2023	107.50	
Seigle	2023	94.00	
Epeautre	2023	116.00	** moins une retenue de 8 fr.
Avoine alimentaire	2023	87.00	
Céréale fourragère			 Règlements et conditions de prise et charge (1.8 MB)
Orge	2023	80.00	
Avoine	2023	68.00	
Triticale	2023	80.00	
Seigle fourrager	2023	78.00	
Blé fourrager	2023	89.00	
Maïs-grain	2023	85.00	
Pois protéagineux	2023	95.00	plus 5.00 de contribution compensatoire = total 100.00
Féverole	2023	98.00	plus 5.00 de contribution compensatoire = total 103.00
Lupin	2023	117.00	plus 27.00 de contribution d'encouragement = total 144.00
Soja fourrager	2023	141.00	plus 27.00 de contribution d'encouragement = total 168.00
Cultures associées légumineuse / céréale	2023		Prix selon la moyenne pondérée d deux composants
Oléagineux			
Tournesol class.	2023	153.00- 154.00*	*prix du marché
Tournesol HO	2023	157.00*	*prix du marché
Colza	2023	213.00 - 219.00*	*prix du marché
Soja alimentaire	2023	220.00 - 235.00*	*prix du marché
Pommes de terre			
à chair ferme	2023	102.00	FMP 2023: 96.00
à chair farineuse	2023	102.00	FMP 2023: 96.00
Pommes de terre de transformation	2023	prix fixes	b ici (678.1 KB)
Pommes de terre précoces			Juin à Août: İ¢İ
Betterave sucrière			
Prix de base (y.c. la prime de Label Bio Suisse)	2023	170.00/t	